PAGE

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2019 № 450-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменения
в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В целях уточнения перечня объектов и объемов финансирования Адресной инвестиционной программы муниципального образования «Северодвинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 19.09.2019 № 180 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
и бюджетной росписью муниципального образования «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 22.02.2019 № 54-па (в редакции от 12.08.2019), изменение, изложив
ее в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 20.09.2019.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Северодвинска

от 22.02.2019 № 54-па

(в редакции от 19.11.2019 №450-па)

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

муниципального образования «Северодвинск»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Наименование объектов и мероприятий программы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отрасль (сфера) деятельности
	Год начала строительства объекта и предполагаемый срок ввода в эксплуатацию
	Общая стоимость выполнения работ,*                  тыс. рублей
	Объем выполненных работ в действующих ценах по состоянию на 01.01.2019**, тыс. рублей
	Бюджетные ассигнования          на 2019 год,              тыс. рублей
	в том числе по источникам финансирования
	Планируемое финансирование,

тыс. рублей

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	2020 год
	2021 год

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ,
в том числе по муниципальным программам:

	8 459 890,0
	327 892,1
	1 448 065,3
	695 841,0
	477 986,4
	274 237,9
	794 712,4
	947 141,9

	1. «Развитие жилищного строительства Северодвинска»

	8 397 531,4
	327 892,1
	1 444 533,3
	695 841,0
	477 986,4
	270 705,9
	771 096,1
	919 931,6

	1.1. Проектирование и строительство многоквартирных домов, в том числе:
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2018–2021
	831 627,0
	9 597,7
	432 424,4
	393 402,0
	8 028,6
	30 993,8
	52 141,2
	31 653,4

	1.1.1. Многоквартирный дом в квартале 001 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2018–2019
	177 969,8
	9 597,7
	175 410,1
	151 057,3
	3 082,8
	21 270,0

	1.1.2.  Многоквартирный дом в квартале 029 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2019–2021
	156 487,2

	150,0

	150,0
	2 088,0
	29 653,4

	1.1.3. Многоквартирный дом в квартале 018 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2019–2020
	89 490,6

	76 744,5
	70 476,2
	1 438,3
	4 830,0
	14 635,6

	1.1.4. Многоквартирный дом в квартале 014 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2019-2020
	208 811,4

	180 119,8
	171 868,5
	3 507,5
	4 743,8
	35 217,6

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.5. Многоквартирный дом в квартале 009 города Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2020-2021
	198 868,0

	200,0
	2 000,0

	1.2. Технологическое присоединение к инженерным сетям многоквартирных домов
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2018–2019
	9 597,3
	7 422,9
	2 174,4

	2 174,4

	1.3. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	КУМИ
	Жилищное хозяйство
	2019
	11 017,2

	11 017,2

	11 017,2

	1.4. Обеспечение мероприятий по переселению из аварийного жилищного фонда, в т.ч. переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	КУМИ
	Жилищное хозяйство
	2019
	31 013,8

	31 013,8
	29 596,1
	1 394,8
	22,9

	1.5. Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2011–2023
	2 813 620,5
	19 316,9
	253 565,4
	200 000,0
	20 000,0
	33 565,4
	110 200,0
	110 200,0

	1.6. Строительство автомобильной дороги к селу Ненокса от автодороги «Северодвинск - Онега»
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2017–2020
	428 411,2
	4 683,3
	182 466,2
	63 345,6
	110 647,7
	8 472,9
	337 414,5
	185 548,1

	1.7. Реконструкция проспекта Морского от ул. Малая Кудьма до проспекта Победы в городе Северодвинске (II этап)
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2018–2020
	77 213,1
	16 189,8
	10 117,2

	10 117,2
	50 906,1
	0,0

	1.8. Строительство дороги по продлению проспекта Морского от проспекта Победы до пересечения с Солзенским шоссе  в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2009–2021
	327 881,7
	49 004,7
	65 705,5

	65 705,5
	93 955,1
	119 216,4

	1.9. Завершение строительства мостового перехода через реку Малая Кудьма на Солзенском шоссе
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2004–2021
	73 885,3
	68 345,5
	539,8

	539,8

	5 000,0

	1.10. Строительство окружной дороги (соединение ул. Окружной с ул. Юбилейной в городе Северодвинске)
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2011–                                      окончание по мере наличия финансиро-вания
	453 614,2
	8 250,0
	2 104,4

	2 104,4

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.11. Строительство берегоукрепи-тельных сооружений набережной реки Кудьма в городе Северодвинске (1 очередь)
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2014–                                      окончание по мере наличия финанси-рования
	659 880,0
	7 550,1
	10 110,0

	10 110,0
	49 882,7
	93 900,0

	1.12. Реконструкция Набережной Александра Зрячева в г. Северодвинске (1 этап)
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2012–2020

	68 225,2
	4 952,5
	34 015,4

	34 015,4
	29 257,3

	1.13. Проектирование и строительство пешеходных мостов через реки Кудьма и Ширшема
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2020–2021
	4 650,0

	1 650,0
	18 000,0

	1.14. Строительство коллектора ливневой канализации по ул. Октябрьской от выпуска по ул. Логинова до перспективных очистных сооружений по ул. Ричарда Ченслера в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2018–                           окончание по мере наличия финансиро-вания
	195 761,4
	2 350,0

	1 500,0
	3 000,0

	1.15. Проектирование и строитель-ство линий наружного освещения в районе проспекта Труда на участке от ул. К. Маркса до ул. Ломоносова
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2019
	12 438,4

	12 438,4

	12 438,4

	1.16. Строительство объекта «Линия наружного освещения по пр. Морскому на участке от ул. Ломоносова до железнодорожного переезда в городе Северодвинске»
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2018-2019
	1 457,6
	194,1
	1 263,5

	1 263,5

	1.17. Строительство объекта «Линия наружного освещения по ул. Седова на участке от ул. Лесной до ул. Ломоносова в городе Северодвинске»
	Администрация Северодвинска
	Благоу-стройство
	2018-2019
	678,9
	175,7
	503,2

	503,2

	1.18. Строительство коллектора ливневой канализации с установкой для очистки ливневых стоков в районе Приморского бульвара в городе Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2012–                           окончание по мере наличия финансиро-вания
	214 963,6
	2 891,8

	1 500,0
	3 000,0

	1.19. Проектирование кладбища, расположенного на территории муниципального образования «Северодвинск»
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2019
	1 790,0

	1 790,0

	1 790,0

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.20. Проектирование и строительство здания фондохранилища МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей»
	Администрация Северодвинска
	Культура
	2016–                           окончание по мере наличия финансиро-

вания из областного бюджета
	125 024,3
	992,5
	3 083,5

	3 083,5
	5 000,0
	5 000,0

	1.21. Технологическое присоединение к инженерным сетям объектов социальной инфраструктуры (объекты физической культуры)
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	2018–2019
	7 640,9
	6 482,4
	1 158,5

	1 158,5

	1.22. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом 42Х24 в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	2017– 2019
	171 543,6
	45 344,4
	126 199,2

	97 961,1
	28 238,1

	1.23. Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию объекта «Детский сад на 280 мест в 162 квартале города Северодвинска Архангельской области»
	Администрация Северодвинска
	Образование
	2018–2019
	257 732,1
	72 323,6
	185 408,5

	179 492,5
	5 916,0

	1.24. Строительство тренажера для спортивного скалолазания (скалодрома) в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	2019
	32 823,6

	34 671,9

	31 234,3
	3 437,6

	1.25. Строительство спортивного комплекса на стадионе «Север» в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	2019–                           окончание по мере наличия финансиро-вания из федераль-ного и областного бюджетов
	1 124 802,3

	1 000,0
	15 000,0

	1.26. Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию объекта «Детский сад на 280 мест в 167 квартале города Северодвинска Архангельской области»
	Администрация Северодвинска
	Образование
	2019–2021
	316 966,8

	4 038,2

	4 038,2
	13 204,1
	309 928,6

	1.27. Проектирование и строительство объекта «Лыжная базы в г. Северодвинске»
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	2016-2021
	63 496,3
	1 824,2

	3 000,0

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.28. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Северодвинска
	Охрана семьи  и детства
	2019–2021
	79 775,1

	38 724,7
	9 497,3
	29 227,4

	20 485,1
	20 485,1

	2. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска на 2016–2021 годы»
	КУМИ
	Национальная экономика
	2019–2021
	39 758,6

	2 532,0

	2 532,0
	18 016,3
	19 210,3

	2.1. Приобретение объектов недвижимого имущества
	КУМИ
	Национальная экономика
	2019–2021
	39 758,6

	2 532,0

	2 532,0
	18 016,3
	19 210,3

	3. «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск»
на 2016–2021 годы»
	Администрация Северодвинска
	Гражданская оборона
	2020–2021
	21 600,0

	5 600,0
	8 000,0

	3.1. Проектирование и строительство искусственных пожарных водоисточников
	Администрация Северодвинска
	Гражданская оборона
	2020-2022
	21 600,0

	5 600,0
	8 000,0

	4. «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы»
	Администрация Северодвинска
	Благоустрой-ство
	2019
	1 000,0

	1 000,0

	1 000,0

	4.1. Разработка Генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования «Северодвинск»
	Администрация Северодвинска
	Благоустрой-ство
	2019
	1 000,0

	1 000,0

	1 000,0

* - указана общая стоимость работ в соответствии с ПСД или заключенным контрактом (при наличии) или предполагаемая оценочная стоимость работ в действующих ценах;

** - указан объем выполненных работ (нарастающим итогом с момента начала работ) на конец года, предшествующего планируемому периоду